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VALUE   ADDED   TAX   ACT,   No.  14   OF  2002

BY virtue of the powers vested in me under sub-section (14) of section 22 of the Value Added Tax Act, No. 14 of 2002 as
last amended by the Value Added Tax (Amendment) Act, No 20 of 2016, I, Kalyani Dahanayake, Commissioner General of
Inland Revenue do by this Notification, specify the records to be maintained  and procedure to be adopted by persons
registered for Value Added Tax on wholesale and retail trade effective from May 02, 2016,for the purpose of claiming  of
deemed input tax credit on purchases made from non VAT registered persons and on opening VAT liable  stock, as set out
in the Schedule hereto.

KALYANI DAHANAYAKE,
Commissioner General of Inland Revenue.

Colombo 02,
23rd March, 2017.

Schedule

1. Deemed input tax on stock

(i) Any person or partnership who is registered for Value Added Tax (VAT) as a wholesaler or retailer, is
allowed to claim a deemed input tax on stock of liable goods as at the date of registration, if such registration
is obtained during the period from 02.05.2016 to 31.12.2016 subject to the conditions specified below.

(ii) Deemed input VAT on VAT liable stock should be calculated based on actual transaction or on the weighted
average days and appropriate tax fraction of 11 /111 or 15/115 applicable to each period as per the format
given below.           
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31.03.2016 11/111 _ _ B  x xxxx

01.04.2016
–
01.05.2016 11/111 31     (A – B)     x     31/Y P   x xxxx

02.05.2016
–
11.07.2016 15/115 71     (A – B)     x     71/Y Q   x xxxx

12.07.2016
–
31.10.2016 11/111 112     (A – B)     x     112/Y R   x xxxx

01.11.2016
– Date of
Registration 15/115 X     (A – B)     x     X/Y S   x xxxx

Total Y  A   x xxxx

VAT Liable Stock attributable to the Period

Period

Applicable
VAT

Fraction
(F )

No. of
Days Difference of Weightage of

the Stock values the days
X

Deemed
Input VAT

on VAT
liable Stocks

( V )
=  F  x  S

Value of
VAT

liable
Stock
( S )

Calculation

* A –VAT liable Stock as at the date of registration for VAT

* B –VAT liable Stock as per the Balance Sheet as at 31.03.2016

* VAT liable Stock Difference between  the registered date and the balance sheet date as at 31.03.2016  is (A -
B) = P + Q + R + S

* VAT liable Stock differences is distributed over the period based on the weighted average days.

* Deemed Input VAT on VAT liable stock is calculated based on both weighted average days and tax fraction
applicable to each period.

(iii) The records on the VAT liable Stock, Non VAT liable stocks and deemed input tax on VAT liable stock
should be maintained in a schedule as schedule for opening stock as at the date of registration (Annexure
II) [Schedule for opening stock as at date of registration],If the registered date falls between 02. 05. 2016
and 01. 11.2016,  the opening stock should be , the stock  as at 01.11.2016. In this regard , you are
required to calculate the stock as explained below.
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Stock as at the date of registration  xxxxxx

add

VAT liable purchases made from non VAT  registered persons
after the date of registration   xxxxx

xxxxx

less

 Items sold from the above stock from the date of registration
up to  01.11.2016

(xxx)
xxxx

(Appropriate rate should be applied as per the table given in item (ii) of paragraph 1)

(iv) This schedule should be submitted only once to the IRD for which Deemed Input VAT on VAT
liable stock is claimed at first time. It is required to use the Schedule / Document Submission
User Interface (UI) of the e-Service and  login as authorized person to upload the schedule.

2. Deemed Input VAT on purchases from Non Registered persons

(i) Any person or partnership who is registered for Value Added Tax (VAT) as a wholesaler or retailer on or
after May 02, 2016, is allowed to claim a deemed input tax on purchases of the goods liable for VAT at the
time of purchase from non-registered persons subject to the conditions specified below.

(ii) Such person or partnership is required to collect the following documents from such suppliers and keep
ready to produce to Inland Revenue Department when required.

(a) Copy of Business Registration Certificate

(b) Copy of National Identity Card  (Proprietor or Precedent  Partner)

(c) Commercial invoice

(iii) Deemed input tax should be calculated using the tax fraction of the prevailing VAT rate applicable at the
time of supply on purchase cost of such liable goods.

(iv) Records on deemed input tax and other relevant information should be maintained on monthly basis as a
schedule with regard to goods purchased from non registered persons (Annexure III) [Schedule for
Deemed input on goods purchased from non-registered persons] In furnishing the VAT return to the
Commissioner General, it is required to be submitted only schedule 05(Annexure I)[Schedule for Deemed
input on goods purchased from non-registered persons] which is prepared based on the same information
(Annexure III).

3. Claiming of Deemed Input VAT credit

The Deemed Input VAT credit relating to the VAT liable opening stock, and deemed input credit on cost of
purchase on items which are not mentioned in PART II of the First Schedule is claimable subject to the following
restrictions.
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(a) The above credit is available for any person described under clause No. 01 and 02 of this schedule and
such persons are required to enter their value of supply on wholesale and retail in cage B, and respective
tax should be entered in cage 2 of the VAT return.

(b) Such persons are required to submit schedule 1 on supplies made on tax invoices and inclusive invoices
(output schedule) with regard to supplies disclosed in cage B.

(c) Such persons are required to maintain schedules specified in this gazette notification.

(d) The value of liable goods and not liable goods purchased from non VAT registered persons mentioned in
schedule 05 should be entered in cage J4.

(e) The claimable amount should be entered in cage R3 of the VAT return and such value should be obtained in
the following manner.

(I) Deemed Input VAT credit on opening stock

(i) Deemed Input VAT on liable stock computed in schedule 05A is to be entered in cage R3A of
the VAT return in which deemed input VAT is claimed for the first time. If the registered date
falls between 02. 05. 2016 and 01. 11.2016, the opening stock should be, the stock as at
01.11.2016 as explained in item (iii) of paragraph 1 above.

(ii) During the taxable period, claimable deemed input credit subject to the restriction mentioned
in paragraph 4 below is to be entered in cage R3B.

(iii) If deemed input on opening stock which cannot be claimed during that  taxable period, it
should be entered in cage R3C as carried forward deemed  input credit, and this value become
the opening balance of the immediately succeeding taxable period, and it should  be entered in
cage R3A of the VAT return of the subsequent taxable period.

(iv) Input VAT which is to be disallowed as per the provision of the VAT Act in respect of items in
the opening stock should not be taken into account when claiming the deemed input credit on
opening stock.

(II) Deemed Input VAT credit on purchases made during the taxable period from Non VAT
Registered Persons

(i) Deemed Input VAT on purchases made during the taxable period from Non VAT registered
persons and chargeable to VAT and computed in schedule 05 is to be entered in cage R3E of
the VAT return. If there is any disallowable input VAT as mentioned in below item (v), the value
in R3E should be the net of deemed input VAT and disallowable deemed input VAT.

(ii) If the registered date falls between 02. 05. 2016 and 01. 11.2016,  the VAT liable purchases
made from non VAT registered persons should be aggregated with the opening stock as at date
of registration and deduct the value of items sold thereafter from such stock as explained in
item (iii) of paragraph 1 above.

(iii) During the taxable period, claimable deemed input credit subject to the restriction mentioned
in paragraph 4 below is to be entered in cage R3F.



I fldgi ( ^I& fPoh - YS% ,xld m%cd;dka;s%l iudcjd§ ckrcfha w;s úfYI .eiÜ m;%h - 2017'03'27
PART I : SEC. (I) - GAZETTE   EXTRAORDINARY   OF   THE   DEMOCRATIC   SOCIALIST   REPUBLIC   OF   SRI  LANKA 27.03.2017

5A

(iv) If deemed input credit available in the taxable period cannot be claimed during that taxable
period, it should be entered in cage R3G as carried forward deemed input credit, and this
value become the opening balance of the immediately succeeding taxable period and it should
be entered in cage R3D of the VAT return of the subsequent taxable period.

(v) Input VAT which is to be disallowed as per the provision of the VAT Act in respect of items
which have been purchased during the taxable period should be disclosed in schedule 05.

4. Restrictions with regard to the claiming of Deemed Input VAT credit

(i) The deemed input credit in cage R3 is to be equal to  the deemed input credit in cage R3B plus R3F
subject to the condition mentioned in item (ii) below,

(ii) The total claimable deemed Input credit in cage R3 (R3B +R3F) on the wholesale and retail business
should be restricted to the lesser of ,

- output tax declared in cage 2 , or

-  net VAT  payable minus  credits claimed in cage R, R1 and R2   (16 – R –R1 - R2), or

- output tax declared in cage 2  minus input tax claimed on tax invoice in relation such wholesale and
retail business  (cage 2 - cage 7)

Note:
(a) Maximum retail price cannot be increased on sale of the goods on which the credit of Deemed Input VAT

is claimed.

(b) Adjustments should be made to the purchases account and VAT control account by the amount of Deemed
Input VAT claimed

(c) A statement reconciling the input VAT and purchase cost adjusted to the trading account should be submitted
along with the Income Tax Return.



I fldgi ( ^I& fPoh - YS% ,xld m%cd;dka;s%l iudcjd§ ckrcfha w;s úfYI .eiÜ m;%h - 2017'03'27
PART I : SEC. (I) - GAZETTE   EXTRAORDINARY   OF   THE   DEMOCRATIC   SOCIALIST   REPUBLIC   OF   SRI  LANKA 27.03.2017

6A

 A
N

N
E

X
U

R
E

 I

Sc
he

du
le

 0
5 

   
-  

D
ee

m
ed

 I
np

ut
 V

AT
 o

n 
G

oo
ds

 P
ur

ch
as

ed
 F

ro
m

 N
on

-R
eg

is
te

re
d 

Pe
rs

on
s

(S
ch

ed
ul

e 
05

 s
ho

ul
d 

be
 u

se
d 

w
he

n 
su

bm
itt

in
g 

re
tu

rn
s 

to
 t

he
 C

om
m

is
si

on
er

 G
en

er
al

)

Se
ri

al
In

vo
ic

e
In

vo
ic

e
N

IC
 N

o.
 o

f
B

R
C

 N
o.

 / 
PS

V
In

co
m

e 
Ta

x
N

am
e 

of
C

os
t 

of
 P

ur
ch

as
es

C
os

t 
of

 P
ur

ch
as

es
  

D
ee

m
ed

D
is

al
lo

w
ed

N
o.

D
at

e
N

o.
th

e 
Su

pp
lie

r
N

o.
 o

f t
he

fil
e 

N
o.

,
th

e 
Su

pp
lie

r
 m

ad
e 

du
ri

ng
 th

e
m

ad
e 

du
ri

ng
 th

e
In

pu
t

D
ee

m
ed

Su
pp

lie
r

If
 a

ny
ta

xa
bl

e 
pe

ri
od

,
 ta

xa
bl

e 
pe

ri
od

 ,
VA

T 
= 

A
In

pu
t

VA
T 

lia
bl

e(
A

) (
R

s.)
VA

T 
no

n-
lia

bl
e

 x
 [T

ax
 R

at
e/

 V
AT

(B
) 

(R
s.

)
 (1

 +
 T

ax
 R

at
e)

A
m

ou
nt

1
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

2
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

3
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

A
N

N
EX

U
R

E 
II

Sc
he

du
le

 fo
r 

D
ee

m
ed

 I
np

ut
 V

AT
 o

n 
O

pe
ni

ng
 S

to
ck

 a
s 

at
 th

e 
D

at
e 

of
 R

eg
is

tr
at

io
n

Se
ri

al
 N

o.
In

vo
ic

e 
D

at
e

In
vo

ic
e 

N
o.

D
es

cr
ip

tio
n 

of
 C

os
t o

f P
ur

ch
as

es
  o

f u
ni

ts
C

os
t o

f P
ur

ch
as

es
  o

f
D

ee
m

ed
 I

np
ut

th
e 

go
od

s
un

so
ld

 a
t t

he
 d

at
e 

of
 r

eg
is

tr
at

io
n 

,
un

its
 u

ns
ol

d 
at

 th
e

VA
T 

= 
A 

x 
[T

ax
VA

T 
lia

bl
e(

A
) [

A
 o

f t
he

 fo
rm

at
da

te
 o

f r
eg

is
tr

at
io

n,
R

at
e 

/(1
 +

 T
ax

 R
at

e)
]

gi
ve

n 
in

 a
bo

ve
 p

ar
ag

ra
ph

VA
T 

no
n-

lia
bl

e 
(B

) )
 (R

s.)
(1

)(
ii)

]  
(R

s.)

1
 

 
 

 
 

 

2
 

 
 

 
 

 

3



I fldgi ( ^I& fPoh - YS% ,xld m%cd;dka;s%l iudcjd§ ckrcfha w;s úfYI .eiÜ m;%h - 2017'03'27
PART I : SEC. (I) - GAZETTE   EXTRAORDINARY   OF   THE   DEMOCRATIC   SOCIALIST   REPUBLIC   OF   SRI  LANKA 27.03.2017

7A

PRINTED AT THE DEPARTMENT OF GOVERNMENT PRINTING, SRI LANKA.

04-219

 A
N

N
EX

U
R

E 
II

I

Sc
he

du
le

 fo
r 

D
ee

m
ed

 I
np

ut
 V

AT
 o

n 
Pu

rc
ha

se
s 

M
ad

e 
 D

ur
in

g 
 th

e 
Ta

xa
bl

e 
 P

er
io

d

Se
ri

al
In

vo
ice

In
vo

ice
N

IC
 N

o.
 of

B
R

C
 N

o.
 / 

PS
V

In
co

m
e T

ax
N

am
e o

f
D

es
cr

ip
tio

n
U

ni
t

Q
ua

nt
ity

C
os

t o
f P

ur
ch

as
es

C
os

t o
f P

ur
ch

as
es

D
ee

m
ed

D
isa

llo
w

ed
No

.
D

at
e

No
.

th
e S

up
pl

ie
r

N
o.

 of
 th

e
fil

e N
o.

,
th

e S
up

pl
ie

r
of

 th
e g

oo
ds

Pr
ic

e
m

ad
e d

ur
in

g t
he

m
ad

e d
ur

in
g t

he
In

pu
t

D
ee

m
ed

Su
pp

lie
r

If 
an

y
ta

xa
bl

e p
er

io
d,

 ta
xa

bl
e p

er
io

d 
,

VA
T 

= A
x

In
pu

t
VA

T 
lia

bl
e(

A
) (

R
s.)

VA
T 

no
n-

lia
bl

e
 [T

ax
 R

at
e/

 V
AT

(B
) (

R
s.)

 (1
 +

 T
ax

 R
at

e)

1
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

2
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

3 4 5 6

 



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


